
 

  
 tel +39 075.585.3717 

fax +39 075.585.3697 
centro.ciriaf@unipg.it 
ciriaf@cert.unipg.it 
www.ciriaf.it 

Polo di Ingegneria 
via Goffredo Duranti 63 
06125 Perugia-Italia 

Pagina 1 di 2 

Il Direttore 
 

Visto il vigente Regolamento per il conferimento di borse di ricerca ai sensi 
dell’art.18, comma 5, della legge 240/2010 dell’Università degli Studi di Perugia, 
emanato con D.R. n. 468 del 03/03/2023; 
Considerato che con delibera n. 6/8 del Consiglio Direttivo CIRIAF nella seduta 
del 16/06/2025 è stato autorizzato l'avvio della procedura selettiva, per titoli e 
colloquio, per conferimento di una borsa di ricerca, interamente finanziata sul 
contratto sottoscritto tra CIRIAF e Comune di Assisi per lo svolgimento di 
un’attività di ricerca finalizzata alla definizione di modelli avanzati per la gestione 
intelligente delle risorse delle Comunità Energetiche Rinnovabili e 
l’implementazione di strategie innovative per il contrasto strutturale della 
povertà energetica e supporto tecnico-scientifico per la valutazione di progetti 
relativi al revamping delle centrali termiche degli edifici comunali, della durata di 
10 mesi, per lo svolgimento di un’attività di ricerca dal titolo “Studio di modelli 
avanzati per la gestione delle risorse delle Comunità Energetiche Rinnovabili e 
l’implementazione di strategie per il contrasto della povertà energetica”, Area 
scientifico disciplinare 9 – SSD IIND-07/B, di cui è responsabile la prof.ssa Elisa 
Moretti; 
Visto l’Avviso n.12/2025 del 25/07/2025, bando di selezione per titoli e colloquio, 
per l'attribuzione di n. 1 borsa per lo svolgimento di attività di ricerca, pubblicato 
al n.2324/2025 del 25/07/2025 dell’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web 
dell’Ateneo; 
Visti i verbali della procedura selettiva redatti in data 26/08/2025 della 
Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n.41/2025 del 20/08/2025, acquisiti 
con prot. n.317404 del 29/08/2O25; 
Verificata la regolarità della procedura 
 

DECRETA 
1 – sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e 
colloquio, per conferimento di una borsa di ricerca interamente finanziata, come 
indicato nell’avviso n.12/2025 del 25/07/2025, con decorrenza e per l’importo ivi 
indicati;  
2 – è approvata la seguente graduatoria di idoneità della procedura di valutazione 
comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 
 

NOME COGNOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
E***** S******* 34/40 58/60 92/100 

 
 

 

D.D. n.0044/2025 
 
Oggetto: 
Approvazione atti e 
graduatoria di merito 
 
Avviso n.12/2025 del 
25/07/2025: Procedura 
selettiva, per titoli e 
colloquio, per il 
conferimento di n.1 borsa 
di ricerca, della durata di 
mesi 10 (dieci) mesi, per 
lo svolgimento di ricerca 
dal titolo: “Studio di 
modelli avanzati per la 
gestione delle risorse 
delle Comunità 
Energetiche Rinnovabili e 
l’implementazione di 
strategie per il contrasto 
della povertà energetica” 
da svolgere nell'ambito 
del progetto dal titolo 
:“attività di ricerca 
finalizzata alla 
definizione di modelli 
avanzati per la gestione 
intelligente delle risorse 
delle Comunità 
Energetiche Rinnovabili e 
l’implementazione di 
strategie innovative per il 
contrasto strutturale 
della povertà energetica 
e supporto tecnico-
scientifico per la 
valutazione di progetti 
relativi al revamping 
delle centrali termiche 
degli edifici comunali”– 
responsabile prof.ssa 
Elisa Moretti 



 

  
 tel +39 075.585.3717 

fax +39 075.585.3697 
centro.ciriaf@unipg.it 
ciriaf@cert.unipg.it 
www.ciriaf.it 

Polo di Ingegneria 
via Goffredo Duranti 63 
06125 Perugia-Italia 

Pagina 2 di 2 

3 – È dichiarato assegnatario della selezione di cui all’art. 1 del presente decreto 
il dott. E***** S******* a cui si conferisce la borsa di ricerca della sopra 
richiamata procedura comparativa. 
Dalla data di pubblicazione del presente Decreto presso l’Albo online 
dell’Università degli Studi di Perugia e sul sito Web dell’Ateneo decorrerà il 
termine per eventuali impugnative, come previsto dalla normativa vigente in 
materia. 
 
 
Perugia, 29 agosto 2025 
 

Il Direttore 
  f.to Prof. Bruno Brunone 

 
 


		2025-09-01T12:52:22+0200
	IT
	Matteucci Matteo




